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Działalność publicystyczna w latach osiemdziesiątych
Do listopada [1981 roku] byłem wiceprzewodniczącym Komisji Zakładowej [NSZZ
„Solidarność” Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej]. Wtedy przy okazji kolejnych
wyborów  do  Komisji  Zakładowej  zrezygnowałem  z  powodów  [rodzinnych]  i  do
organizacyjnej działalności związkowej już nie powróciłem. Natomiast dosyć dużo
pisałem. Tych wydawnictw podziemnych było dużo i  co chwilę przychodzili  różni
znajomi  z  prośbą  czy  propozycją  [napisania]  tekstu.  W miarę  możliwości  ja  te
propozycje przyjmowałem i te prośby spełniałem, chociaż w gruncie rzeczy często
nawet nie było wiadomo, gdzie, kiedy i czy te teksty się ukażą.
[Około] roku 1985 związałem się z takim środowiskiem zgrupowanym wokół Marcina
Króla, czyli środowiskiem „Res Publiki”, pisma, które zaczęło wychodzić nielegalnie
pod koniec lat siedemdziesiątych, w roku 1981 już nawet miało pozytywną decyzję,
żeby  zostać  zalegalizowanym,  otrzymać  debit,  ale  ta  decyzja  nie  została
zrealizowana.  I  gdzieś  w  połowie  lat  osiemdziesiątych  to  zaczynało  jakby  lżej
wyglądać,  w  każdym  razie  była  nadzieja,  że  może  zelżeje,  i  Marcin  podjął
przygotowania do tego, żeby to pismo wznowić. Zresztą kilka takich środowisk – bo
poza „Res Publiką”  także środowisko Aleksandra Halla,  środowisko krakowskie
[Mirosława] Dzielskiego i [Klubu] Myśli Politycznej, a także „Wola” z Warszawy –
zaczęło się w połowie lat osiemdziesiątych dosyć regularnie spotykać w Warszawie
na ul. Dziekaniej u abpa [Jerzego] Dąbrowskiego na takich dyskusjach politycznych,
oscylujących wokół pytania, co i jak robić. Pierwszy numer „Res Publiki” ukazał się w
lipcu  1987  roku,  czyli  ta  decyzja  to  już  pewnie  była  pod  koniec  1986,  może  w
październiku i to przygotowanie pierwszego numeru dosyć długo trwało. [Czyli] taki
powrót do jawnej działalności publicystycznej nastąpił wtedy.



 
Data i miejsce nagrania 2005-06-30, Lublin

Rozmawiał/a Piotr Choroś

Transkrypcja Beata Sobytkowska, Piotr Krotofil

Redakcja Piotr Krotofil

Prawa Copyright © Ośrodek „Brama Grodzka - Teatr NN”


